
Farní pouť do Želiva a Humpolce 
(sobota 5. 10. 2024) 

Odjezd: autobusem v 6:30 z a autobusového nádraží v Č. Kostelci, možné využít i vlastní dopravu 

Předpokládaný návrat: kolem 19:00 

Cena autobusu: 450 – 500 Kč (dle obsazenosti), děti a studenti do 26 let ½ cena, děti na klíně nic neplatí 

Předběžný program: 

10:00 

- mše sv. v Želivě 

11:00 

- možnost prohlídky premonstrátského kláštera z poloviny 12. století a prohlídka kostela 

s výkladem (190 Kč, snížené 140 Kč, délka 55 min) – nutné dopředu hromadně objednat 

další možnosti (každý si zajistí sám) 

- 12:00 – možnost prohlídky Trčkova hradu – dohromady prohlídka Psychiatrie v letech 1956 – 1992, 

expozice československých motocyklů a historie včelařství (150 Kč, snížené 110 Kč), max. 25 lidí 

(vstupenku stačí koupit až na místě) 

- procházka v okolí kláštera 

- hospoda Kocanda 

13:00 

- odjezd do Humpolce (cca 15 min.) 

13:30 

- prohlídka Pivovaru Bernard (vstup s degustací 250 Kč, snížené 190 Kč, délka 2 hod.) – nutné 

dopředu hromadně objednat, upozornění (dobře se obléci, uzavřené boty bez podpatku, teplota 

v některých částech 2 °C, ne bezbariérové) 

další možnosti (každý si zajistí sám) 

- oběd v nějaké restauraci, vlastní program 

16:15 – odjezd z Humpolce 

Pozn. 

- Želiv: snížené vstupné (důchodci 65+, děti od 6 let až do 26 let studenti, držitelé ZTP a ZTP/P), 

zdarma (děti do 6 let) 

- Humpolec: snížené vstupné (senior 65+, děti 7-14 let, studenti), zdarma (děti do 6 let) 

- důvod volby pivovaru v Humpolci – prohlídka pivovaru v Želivě, který je malý, by byla časově 

náročná s ohledem na velmi omezený vstup osob pro jednotlivé prohlídky (nejvíc 15 osob), navíc 

v Želivě je v ten den ještě svatba a v říjnu už mají omezené možnosti průvodců 

Přihlášení 

- nejpozději v neděli 8. 9. 2024 

- na webu farnosti nebo telefonicky (739 315 199)  

- nutné na autobus, prohlídku kláštera v Želivě, prohlídku pivovaru v Humpolci 

Bližší informace: www.zeliv.eu, www.bernard.cz 

http://www.zeliv.eu/

